
 

 Clasificación  : XVI TROFEO CLUB CICLOTURISTA ZONA MEDIA                            

 

 Lugar de celebración : TAFALLA              

 Fecha                : 26/02/22 

 Clase de la prueba   : CV2    / Veterans Campionats Territorials          

 Distancia            :  105    Kms - Promed     :  39.28  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      39 CARAZO,EFREN         MA-30  CCB-NORPETROL              02:40:24           

   2     209 ALTUNA,ERIK          ELITE  ADI CLUB CICLISTA          02:40:24           mt. 

   3     205 ESKIBEL,IKER         ELITE  OREKA CYCLING SPACE TX. K  02:40:24           mt. 

   4      24 ARIZMENDI,IMANOL     MA-30  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL  02:40:24           mt. 

   5      33 VILCHES,JAVIER       MA-30  CCB-NORPETROL              02:40:24           mt. 

   6      38 BENITO,FERNANDO      MA-30  CCB-NORPETROL              02:40:24           mt. 

   7      18 ZULOAGA,JON          MA-30  EINNEK-ONA CYCLING TEAM    02:40:24           mt. 

   8     509 NEGRETE,OSCAR        MA-50  UNIDOS POR UN RETO-MOLA    02:42:41     2:17 min. 

   9     374 SANCHEZ,ALBERTO      MA-40  RECAMBIOS CALLEJO          02:42:41     2:17 min. 

  10     328 GARCIA,DAVID         MA-40  TURIASO C.C.               02:43:08     2:44 min. 

  11     319 LOREA,GORKA          MA-40  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO  02:43:08     2:44 min. 

  12     317 GOÑI,IRAITZ          MA-40  BAXURDE T.E.               02:43:08     2:44 min. 

  13     316 TORREBLANCA,LUIS MIG MA-40  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO  02:43:08     2:44 min. 

  14      10 OTXANDORENA,GAIZKA   MA-30  BETI GAZTE S.C.R.D.        02:43:08     2:44 min. 

  15     347 GISASOLA,IAKES       MA-40  EINNEK-ONA CYCLING TEAM    02:43:08     2:44 min. 

  16     334 MATE,RUBEN           MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C  02:43:08     2:44 min. 

  17     315 ALONSO,RUBEN         MA-40  BETI GAZTE S.C.R.D.        02:43:08     2:44 min. 

  18     333 BURGOS,IÑIGO         MA-40  SODUPE S.C.                02:43:08     2:44 min. 

  19      40 NUÑEZ,MIKEL          MA-30  LASAL COCINAS-LOURIÑA      02:43:08     2:44 min. 

  20     339 MERINO,IGNACIO       MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C  02:43:08     2:44 min. 

  21     308 PENA,AGUSTIN         MA-40  ASTORGA C.D.C.             02:43:08     2:44 min. 

  22     203 SANTAMARIA,OSCAR     ELITE  BURGALES C.D.C.C.          02:43:08     2:44 min. 

  23     365 ASPIREZ,SERGIO       MA-40  LASTRA TEAM BIKES          02:43:08     2:44 min. 

  24      22 CEBALLOS,ZIGOR       MA-30  RECAMBIOS CALLEJO          02:43:08     2:44 min. 

  25     500 GONZALEZ,JESUS Mª    MA-50  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  02:43:08     2:44 min. 

  26     501 PERU,MARIO           MA-50  EGUES-SKULL CLUB CICLISTA  02:43:08     2:44 min. 

  27      28 NAVARRO,LUIS         MA-30  TURIASO C.C.               02:43:08     2:44 min. 

  28     215 GARCIA,CESAR         ELITE  4 CAMINOS SANGUESA         02:43:08     2:44 min. 

  29     336 COLOMO,UNAI          MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C  02:43:08     2:44 min. 

  30     362 ALDAITURRIAGA,JOSU   MA-40  LASTRA TEAM BIKES          02:43:08     2:44 min. 

  31      29 VALLEJO,JESUS        MA-30  TURIASO C.C.               02:43:08     2:44 min. 

  32       6 URRA,JONATAN         MA-30  ONDALAN CLUB CICLISTA      02:43:08     2:44 min. 

  33      41 AZCONA,VALENTIN      MA-30  NOJA CLUB CICLISTA         02:43:08     2:44 min. 

  34     332 DUÑABEITIA,JOSE MARI MA-40  EINNEK-ONA CYCLING TEAM    02:43:08     2:44 min. 

  35       5 MARQUES,JAVIER       MA-30  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK    02:43:08     2:44 min. 

  36     363 FERNANDEZ,JOSE ANGEL MA-40  UNIDOS POR UN RETO-MOLA    02:43:08     2:44 min. 

  37     346 IÑIGUEZ,GUSTAVO      MA-40  BARAKA BIKE -CERVE.POLLIT  02:43:08     2:44 min. 

  38     313 YERRO,IÑIGO          MA-40  IBAIGORRI ASOC. NATURALIS  02:43:08     2:44 min. 

  39      12 ARELLANO,PEDRO MARIA MA-30  VILLAVES CLUB CICLISTA     02:43:08     2:44 min. 

  40       3 HERRERA,VICTOR       MA-30  PASSIONE CYCLING TEAM C.D  02:43:08     2:44 min. 

  41     368 MARTINEZ,ASIER       MA-40  NORINVER CYCLING TEAM      02:43:08     2:44 min. 

  42      11 ROMERO,CARLOS        MA-30  AZAGRA CLUB CICLISTA       02:43:08     2:44 min. 

  43     200 LASARTE,IÑIGO        ELITE  LEKUNBERRI KIROL ELKARTEA  02:43:08     2:44 min. 

  44     337 LIGERO,ALBERTO       MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C  02:43:08     2:44 min. 

  45     370 MACHO,JULIAN         MA-40  UNIDOS POR UN RETO-MOLA    02:43:08     2:44 min. 

  46     326 MAINAR,SANDRO        MA-40  ALCAR BIKES C.D.C.         02:43:08     2:44 min. 

  47      34 COGOLLOS,DAVID       MA-30  CCB-NORPETROL              02:43:08     2:44 min. 

  48       1 GANUZA,VICTOR        MA-30  RECAMBIOS CALLEJO          02:43:08     2:44 min. 

  49     211 MUÑOZ,IÑIGO          ELITE  GALDAKAO T.E.              02:43:08     2:44 min. 

  50      19 GUTIERREZ,FERNANDO   MA-30  EINNEK-ONA CYCLING TEAM    02:43:08     2:44 min. 

  51       8 ARREGUI,IÑIGO        MA-30  BETI GAZTE S.C.R.D.        02:43:08     2:44 min. 

  52     356 PANDO,MANUEL         MA-40  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE  02:43:08     2:44 min. 

  53     212 VIEJO,JOSU           ELITE  OREKA CYCLING SPACE TX. K  02:43:08     2:44 min. 

  54     213 GRUCETA,KEPA         ELITE  OREKA CYCLING SPACE TX. K  02:43:08     2:44 min. 

  55     342 VILLALAIN,IÑAKI      MA-40  ASTORGA C.D.C.             02:43:08     2:44 min. 

  56     508 FERNANDEZ,JOSE FRANC MA-50  UNIDOS POR UN RETO-MOLA    02:43:08     2:44 min. 

  57     216 JIMENEZ,JUAN ALBERTO ELITE  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  02:43:08     2:44 min. 

  58     207 BEA,ALFONSO          ELITE  ZARAGOZA ESCUELA CICLISTA  02:43:08     2:44 min. 



  59     204 LOREN,HECTOR         ELITE  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  02:43:08     2:44 min. 

  60     357 CASABAL ORTIZ,TEODOR MA-40  NORINVER CYCLING TEAM      02:43:08     2:44 min. 

  61     310 LOPEZ,SERGIO         MA-40  ZONA MEDIA TAFALLA         02:43:08     2:44 min. 

  62     345 CORREA,JONATAN       MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C  02:43:08     2:44 min. 

  63     340 BAJO,ASIER           MA-40  URDULIZKO TROPEL T.K.E.    02:43:08     2:44 min. 

  64     358 GIL DE PEDRO,GERMAN  MA-40  RECAMBIOS CALLEJO          02:43:08     2:44 min. 

  65      36 RUIZ,DANIEL          MA-30  CCB-NORPETROL              02:43:08     2:44 min. 

  66     303 DELGADO,JUAN RAMON   MA-40  RECAMBIOS CALLEJO          02:43:08     2:44 min. 

  67      35 DEL BARRIO,ROBERTO   MA-30  RECAMBIOS CALLEJO          02:43:08     2:44 min. 

  68       4 MONREAL,CARLOS       MA-30  TXIRRINTA BIKES CLUB DEPO  02:43:08     2:44 min. 

  69       2 ZEBERIO,ION          MA-30  BAXURDE T.E.               02:43:08     2:44 min. 

  70     507 PARADA,IÑAKI         MA-50  EINNEK-ONA CYCLING TEAM    02:44:22     3:58 min. 

  71     506 URIARTE,PABLO        MA-50  URDULIZKO TROPEL T.K.E.    02:44:22     3:58 min. 

  72     366 HELGUERA,PEDRO CLAUD MA-40  LASTRA TEAM BIKES          02:44:22     3:58 min. 

  73     360 FERNANDEZ,ALVARO     MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C  02:44:22     3:58 min. 

  74     311 MARICHALAR,JON       MA-40  BETI GAZTE S.C.R.D.        02:44:36     4:12 min. 

  75     338 LARRUSKAIN,IÑAKI     MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C  02:45:13     4:49 min. 

  76     341 GARCIA,RAMON JAVIER  MA-40  BODEGAS MAZUELA ROGER BRI  02:45:13     4:49 min. 

  77     531 TREJO,LUIS JESUS     MA-60  UNIDOS POR UN RETO-MOLA    02:45:25     5:01 min. 

  78     534 GONZALEZ,ROLANDO     MA-60  BODEGAS MAZUELA ROGER BRI  02:45:25     5:01 min. 

  79      42 VIGIL,MANUEL ANTONIO MA-30  OLLOKI TEAM C.C.           02:45:25     5:01 min. 

  80     307 SAMANIEGO,JAVIER     MA-40  VIANES-AIKE C.C            02:45:25     5:01 min. 

  81     323 HORNA,RUBEN          MA-40  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  02:45:25     5:01 min. 

 

 Corredores clasificados : 81 

 

 Clasificación de : MASTERS - 30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      39 CARAZO,EFREN         MA-30  CCB-NORPETROL             02:40:24           

   2      24 ARIZMENDI,IMANOL     MA-30  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL 02:40:24           mt. 

   3      33 VILCHES,JAVIER       MA-30  CCB-NORPETROL             02:40:24           mt. 

   4      38 BENITO,FERNANDO      MA-30  CCB-NORPETROL             02:40:24           mt. 

   5      18 ZULOAGA,JON          MA-30  EINNEK-ONA CYCLING TEAM   02:40:24           mt. 

   6      10 OTXANDORENA,GAIZKA   MA-30  BETI GAZTE S.C.R.D.       02:43:08     2:44 min. 

   7      40 NUÑEZ,MIKEL          MA-30  LASAL COCINAS-LOURIÑA     02:43:08     2:44 min. 

   8      22 CEBALLOS,ZIGOR       MA-30  RECAMBIOS CALLEJO         02:43:08     2:44 min. 

   9      28 NAVARRO,LUIS         MA-30  TURIASO C.C.              02:43:08     2:44 min. 

  10      29 VALLEJO,JESUS        MA-30  TURIASO C.C.              02:43:08     2:44 min. 

  11       6 URRA,JONATAN         MA-30  ONDALAN CLUB CICLISTA     02:43:08     2:44 min. 

  12      41 AZCONA,VALENTIN      MA-30  NOJA CLUB CICLISTA        02:43:08     2:44 min. 

  13       5 MARQUES,JAVIER       MA-30  IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK   02:43:08     2:44 min. 

  14      12 ARELLANO,PEDRO MARIA MA-30  VILLAVES CLUB CICLISTA    02:43:08     2:44 min. 

  15       3 HERRERA,VICTOR       MA-30  PASSIONE CYCLING TEAM C.D 02:43:08     2:44 min. 

  16      11 ROMERO,CARLOS        MA-30  AZAGRA CLUB CICLISTA      02:43:08     2:44 min. 

  17      34 COGOLLOS,DAVID       MA-30  CCB-NORPETROL             02:43:08     2:44 min. 

  18       1 GANUZA,VICTOR        MA-30  RECAMBIOS CALLEJO         02:43:08     2:44 min. 

  19      19 GUTIERREZ,FERNANDO   MA-30  EINNEK-ONA CYCLING TEAM   02:43:08     2:44 min. 

  20       8 ARREGUI,IÑIGO        MA-30  BETI GAZTE S.C.R.D.       02:43:08     2:44 min. 

  21      36 RUIZ,DANIEL          MA-30  CCB-NORPETROL             02:43:08     2:44 min. 

  22      35 DEL BARRIO,ROBERTO   MA-30  RECAMBIOS CALLEJO         02:43:08     2:44 min. 

  23       4 MONREAL,CARLOS       MA-30  TXIRRINTA BIKES CLUB DEPO 02:43:08     2:44 min. 

  24       2 ZEBERIO,ION          MA-30  BAXURDE T.E.              02:43:08     2:44 min. 

  25      42 VIGIL,MANUEL ANTONIO MA-30  OLLOKI TEAM C.C.          02:45:25     5:01 min. 

 

 Clasificación de : master 40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     374 SANCHEZ,ALBERTO      MA-40  RECAMBIOS CALLEJO         02:42:41          min. 

   2     328 GARCIA,DAVID         MA-40  TURIASO C.C.              02:43:08       27 seg. 

   3     319 LOREA,GORKA          MA-40  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO 02:43:08       27 seg. 

   4     317 GOÑI,IRAITZ          MA-40  BAXURDE T.E.              02:43:08       27 seg. 

   5     316 TORREBLANCA,LUIS MIG MA-40  SARRIBIKES CLUB DEPORTIVO 02:43:08       27 seg. 

   6     347 GISASOLA,IAKES       MA-40  EINNEK-ONA CYCLING TEAM   02:43:08       27 seg. 

   7     334 MATE,RUBEN           MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C 02:43:08       27 seg. 

   8     315 ALONSO,RUBEN         MA-40  BETI GAZTE S.C.R.D.       02:43:08       27 seg. 

   9     333 BURGOS,IÑIGO         MA-40  SODUPE S.C.               02:43:08       27 seg. 

  10     339 MERINO,IGNACIO       MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C 02:43:08       27 seg. 

  11     308 PENA,AGUSTIN         MA-40  ASTORGA C.D.C.            02:43:08       27 seg. 

  12     365 ASPIREZ,SERGIO       MA-40  LASTRA TEAM BIKES         02:43:08       27 seg. 



  13     336 COLOMO,UNAI          MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C 02:43:08       27 seg. 

  14     362 ALDAITURRIAGA,JOSU   MA-40  LASTRA TEAM BIKES         02:43:08       27 seg. 

  15     332 DUÑABEITIA,JOSE MARI MA-40  EINNEK-ONA CYCLING TEAM   02:43:08       27 seg. 

  16     363 FERNANDEZ,JOSE ANGEL MA-40  UNIDOS POR UN RETO-MOLA   02:43:08       27 seg. 

  17     346 IÑIGUEZ,GUSTAVO      MA-40  BARAKA BIKE -CERVE.POLLIT 02:43:08       27 seg. 

  18     313 YERRO,IÑIGO          MA-40  IBAIGORRI ASOC. NATURALIS 02:43:08       27 seg. 

  19     368 MARTINEZ,ASIER       MA-40  NORINVER CYCLING TEAM     02:43:08       27 seg. 

  20     337 LIGERO,ALBERTO       MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C 02:43:08       27 seg. 

  21     370 MACHO,JULIAN         MA-40  UNIDOS POR UN RETO-MOLA   02:43:08       27 seg. 

  22     326 MAINAR,SANDRO        MA-40  ALCAR BIKES C.D.C.        02:43:08       27 seg. 

  23     356 PANDO,MANUEL         MA-40  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 02:43:08       27 seg. 

  24     342 VILLALAIN,IÑAKI      MA-40  ASTORGA C.D.C.            02:43:08       27 seg. 

  25     357 CASABAL ORTIZ,TEODOR MA-40  NORINVER CYCLING TEAM     02:43:08       27 seg. 

  26     310 LOPEZ,SERGIO         MA-40  ZONA MEDIA TAFALLA        02:43:08       27 seg. 

  27     345 CORREA,JONATAN       MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C 02:43:08       27 seg. 

  28     340 BAJO,ASIER           MA-40  URDULIZKO TROPEL T.K.E.   02:43:08       27 seg. 

  29     358 GIL DE PEDRO,GERMAN  MA-40  RECAMBIOS CALLEJO         02:43:08       27 seg. 

  30     303 DELGADO,JUAN RAMON   MA-40  RECAMBIOS CALLEJO         02:43:08       27 seg. 

  31     366 HELGUERA,PEDRO CLAUD MA-40  LASTRA TEAM BIKES         02:44:22     1:41 min. 

  32     360 FERNANDEZ,ALVARO     MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C 02:44:22     1:41 min. 

  33     311 MARICHALAR,JON       MA-40  BETI GAZTE S.C.R.D.       02:44:36     1:55 min. 

  34     338 LARRUSKAIN,IÑAKI     MA-40  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C 02:45:13     2:32 min. 

  35     341 GARCIA,RAMON JAVIER  MA-40  BODEGAS MAZUELA ROGER BRI 02:45:13     2:32 min. 

  36     307 SAMANIEGO,JAVIER     MA-40  VIANES-AIKE C.C           02:45:25     2:44 min. 

  37     323 HORNA,RUBEN          MA-40  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 02:45:25     2:44 min. 

 

 Clasificación de : MASTER 50 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     509 NEGRETE,OSCAR        MA-50  UNIDOS POR UN RETO-MOLA   02:42:41          min. 

   2     500 GONZALEZ,JESUS Mª    MA-50  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 02:43:08       27 seg. 

   3     501 PERU,MARIO           MA-50  EGUES-SKULL CLUB CICLISTA 02:43:08       27 seg. 

   4     508 FERNANDEZ,JOSE FRANC MA-50  UNIDOS POR UN RETO-MOLA   02:43:08       27 seg. 

   5     507 PARADA,IÑAKI         MA-50  EINNEK-ONA CYCLING TEAM   02:44:22     1:41 min. 

   6     506 URIARTE,PABLO        MA-50  URDULIZKO TROPEL T.K.E.   02:44:22     1:41 min. 

 

 Clasificación de : MASTER 60 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     531 TREJO,LUIS JESUS     MA-60  UNIDOS POR UN RETO-MOLA   02:45:25          min. 

   2     534 GONZALEZ,ROLANDO     MA-60  BODEGAS MAZUELA ROGER BRI 02:45:25           mt. 

 

 Clasificación de : ELITES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     209 ALTUNA,ERIK          ELITE  ADI CLUB CICLISTA         02:40:24           mt. 

   2     205 ESKIBEL,IKER         ELITE  OREKA CYCLING SPACE TX. K 02:40:24           mt. 

   3     203 SANTAMARIA,OSCAR     ELITE  BURGALES C.D.C.C.         02:43:08     2:44 min. 

   4     215 GARCIA,CESAR         ELITE  4 CAMINOS SANGUESA        02:43:08     2:44 min. 

   5     200 LASARTE,IÑIGO        ELITE  LEKUNBERRI KIROL ELKARTEA 02:43:08     2:44 min. 

   6     211 MUÑOZ,IÑIGO          ELITE  GALDAKAO T.E.             02:43:08     2:44 min. 

   7     212 VIEJO,JOSU           ELITE  OREKA CYCLING SPACE TX. K 02:43:08     2:44 min. 

   8     213 GRUCETA,KEPA         ELITE  OREKA CYCLING SPACE TX. K 02:43:08     2:44 min. 

   9     216 JIMENEZ,JUAN ALBERTO ELITE  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 02:43:08     2:44 min. 

  10     207 BEA,ALFONSO          ELITE  ZARAGOZA ESCUELA CICLISTA 02:43:08     2:44 min. 

  11     204 LOREN,HECTOR         ELITE  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 02:43:08     2:44 min. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  CCB-NORPETROL                  08:01:12         

    2  EINNEK-ONA CYCLING TEAM        08:06:40  a    5:28  

    3  OREKA CYCLING SPACE TX. K      08:06:40  a    5:28  

    4  RECAMBIOS CALLEJO              08:08:57  a    7:45  

    5  UNIDOS POR UN RETO-MOLA        08:08:57  a    7:45  

    6  LOS MATORRIZOS BUSTILLO C      08:09:24  a    8:12  

    7  TURIASO C.C.                   08:09:24  a    8:12  

    8  BETI GAZTE S.C.R.D.            08:09:24  a    8:12  

    9  SKODA ZARATECNO - C.C. UT      08:09:24  a    8:12  

   10  LASTRA TEAM BIKES              08:10:38  a    9:26  

 

 Clasificación de : Montaña 



 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    209  ALTUNA,ERIK          ELITE  ADI CLUB CICLISTA             3 Pts 

   2    205  ESKIBEL,IKER         ELITE  OREKA CYCLING SPACE TX. K     2 Pts 

   3     24  ARIZMENDI,IMANOL     MA-30  AC HOTEL BY MARRIOTT CYCL     1 Pts 

 


